1

	Проект распоряжения

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года  № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024»:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Красноармейского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы (далее – План мероприятий)  следующие изменения:
пункт 9 Плана мероприятий изложить в следующей редакции:
	9.
	Проведение проверок:
	2021-2023 годы
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы;

отдел образования;

отдел социального развития и архивного дела;
финансовый отдел

	9.1.
	соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Красноармейского района, ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами;

	9.2.
	соблюдения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, реализации мер по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных учреждениях и организациях

	9.3.
	а) направление муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, на мероприятия по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе на обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;

б) участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;

в) направление муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

И.о. главы администрации

Красноармейского района                                                                     В.В. Долгов
PAGE